

Zebranie Zarządu Głównego
Polskiego Towarzystwa Otorynolaryngologów Chirurgów Głowy i Szyi
w trybie online – 11.06.2021

W zebraniu Zarządu Głównego uczestniczyli: Przewodniczący Zarządu Głównego - prof. Jacek Składzień, Przewodniczący Elekt - prof. Tomasz Zatoński, Członkowie Zarządu - prof. Małgorzata Wierzbicka, prof. Lidia Zawadzka - Głos, prof. Jarosław Markowski, prof. Bogusław Mikaszewski, dr Katarzyna Amernik, zaproszony przez Zarząd Główny prof. Witold Szyfter, jako Przewodniczący Rady Kierowników Klinik Uniwersyteckich oraz prof. Kazimierz Niemczyk Kierownik Katedry i Kliniki Otorynolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi WUM, Sekretarz Zarządu Głównego - dr hab. Antoni Bruzgielewicz.

Zebranie otworzył Przewodniczący Zarządu prof. Jacek Składzień:

1. Przewodniczący prof. Jacek Składzień w imieniu całego Zarządu Głównego złożył serdeczne gratulacje Pani Profesor Małgorzacie Wierzbickiej, która została wybrana na stanowisko Prezydenta-elekt Europejskiego Towarzystwa Laryngologicznego (ELS - European Laryngological Society).
2. Prof. Tomasz Zatoński przedstawił stan zaawansowania prac związanych z organizacją 50. Jubileuszowego Zjazdu Polskiego Towarzystwa Otorynolaryngologów, Chirurgów Głowy i Szyi. Za pomocą wizualizacji przedstawił stronę internetową, miejsce otwarcia i obrad zjazdu. Zaapelował do Komitetu Naukowego o zgłaszanie wiodących tematów oraz udziału gości zagranicznych. Prof. Lidia Zawadzka-Głos wystąpiła z propozycją, aby poszczególne sesje na zjeździe były organizowane przez sekcje Towarzystwa.
3. Prof. Witold Szyfter przeczytał list z pytaniami (list w załączeniu) od Prezes Stowarzyszenia Słyszeć bez granic Marii Rekowski wyśtosowany do Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Otorynolaryngologów – Chirurgów Głowy i Szyi. Chęć do udzielenia odpowiedzi na zadane w nim pytania wyrazili prof. Witold Szyfter i prof. Kazimierz Niemczyk.
4. Prof. Kazimierz Niemczyk wystąpił z propozycją aktualizacji zaleceń diagnostyczno-terapeutycznych, konsensusów, które z inicjatywy Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Otorynolaryngologów - Chirurgów Głowy i Szyi były wydane 15 lat temu i opublikowane są na stronie Towarzystwa. Zaapelował, żeby do zespołów przygotowujących wstępne projekty dołączyć jak największe grono otorynolaryngologów z całej Polski oraz zaprosić specjalistów innych dziedzin. Prof. Małgorzata Wierzbicka wystąpiła z propozycją opracowania i pokierowania zespołem wraz z prof. Bogusławem Mikaszewskim zaleceń diagnostyczno-terapeutycznych dla nowotworów głowy i szyi. Prof. Jacek Składzień zaproponował, aby zespół otologiczny był kierowany przez prof. Kazimierza Niemczyka. Przewodniczący poprosił o wypowiedzenie się w tej kwestii każdego z uczestników zebrania. W związku z tym, iż wizje co do zespołów, ich zakresu działań były zróżnicowane, podjęto decyzję omówienia powyższej kwestii na następnym zebraniu, które ma odbyć 30 września 2021 roku w Bydgoszczy na XIX Ogólnopolskim Sympozjum - Onkologia w Otorynolaryngologii.

Zebranie zakończył Przewodniczący Zarządu dziękując zebrany za udział w nim.

Przewodniczący Zarządu Głównego
Prof. dr hab. Jacek Składzień

Sekretarz Zarządu Głównego
Dr hab. Antoni Bruzgielewicz